CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Lafayette De Andrada

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(DO SR. LAFAYETTE DE ANDRADA)

Requer a urgência, nos termos do art.
155, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, para apreciação do PL
1292/2023.

Senhor Presidente,

Requeremos a V. Exa., com base no art. 155 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, urgência para a apreciação do PL nº 1292, de 21 de
março de 2023, que Dispõe sobre o Marco Legal da Microgeração e Minigeração
Distribuída e o Sistema de Compensação de Energia Elétrica (SCEE).

Sala das Sessões,  22  de março de 2022.

DEPUTADO LAFAYETTE DE ANDRADA

REPUBLICANOS – MG

*C
D2

38
60

72
70

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lafayette de Andrada e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238607270000

RE
Q

 n
.1

01
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

03
/2

02
3

16
:0

6:
58

.2
60

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Lafayette de Andrada)

Dispõe sobre o Marco Legal da

Microgeração e Minigeração Distribuída e o

Sistema de Compensação de Energia

Elétrica (SCEE).

Assinaram eletronicamente o documento CD238607270000, nesta ordem:

 1  Dep. Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)

 2  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 3  Dep. Lebrão (UNIÃO/RO)

 4  Dep. Dilceu Sperafico (PP/PR)

 5  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 6  Dep. Neto Carletto (PP/BA)

 7  Dep. Benes Leocádio (UNIÃO/RN)

 8  Dep. Félix Mendonça Júnior (PDT/BA)

 9  Dep. Marcelo Moraes (PL/RS)

 10  Dep. Roberta Roma (PL/BA)

 11  Dep. Marx Beltrão (PP/AL)

 12  Dep. Pedro Westphalen (PP/RS)

 13  Dep. Rafael Simoes (UNIÃO/MG)

 14  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 15  Dep. Jorge Solla (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 16  Dep. Luciano Amaral (PV/AL)

 17  Dep. Padovani (UNIÃO/PR)

 18  Dep. Alfredo Gaspar (UNIÃO/AL)

 19  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 20  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - Fdr PSDB-CIDADANIA - LÍDER do Bloco

Federação PSDB CIDADANIA

 21  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

 22  Dep. Lucas Redecker (PSDB/RS) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 23  Dep. Fábio Macedo (PODE/MA) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lafayette de Andrada e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238607270000

RE
Q

 n
.1

01
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

03
/2

02
3

16
:0

6:
58

.2
60

 -
M

ES
A

PODE, PSC *-(P_7397)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lafayette de Andrada e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238607270000

RE
Q

 n
.1

01
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

03
/2

02
3

16
:0

6:
58

.2
60

 -
M

ES
A